DIÁRIO OFICIAL Nº 34.294 61Terça-feira, 28 DE JULHO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200009
ORIGEM: CONTRATO nº 20200009
DECORRENTE: PREGAO Nº 9/2018-010SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: F & S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS
EM CONCRETO ESTRUTURAIS, CANALETAS E BLOCOS ESTRUTURAIS PARA
SEREM UTILIZADOS EM SERVIÇOS DE DRENAGEM, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DO MUNICÍPIO
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 516.151,50 (quinhentos e dezesseis
mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Janeiro de 2020 a 24 de Janeiro
de 2021.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 516.151,50 (quinhentos e dezesseis
mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Janeiro de 2020 a 24 de Janeiro
de 2021.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 637.541,70(seiscentos e trinta e
sete mil, quinhentos e quarenta e um reais e setenta centavos).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 121.390,20 (cento
e vinte e um mil, trezentos e noventa reais e vinte centavos).
DATA DO ADITIVO: 01/07/2020.

Protocolo: 564945
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200282
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-031SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO E
SISTEMA DE DRENAGEM EM RUAS DO BAIRRO NOVA  VITÓRIA, NO MUNI-
CÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL R$ 7.675.693,70 (sete milhões, seiscentos e setenta e cinco
mil, seiscentos e noventa e três reais e setenta centavos)
VIGÊNCIA 22 de Julho de 2020 a 17 de Julho de 2021
DATA DA ASSINATURA 22 de Julho de 2020

Protocolo: 564899
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200282
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-002SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) GEOLOGIA CANAA EXTRATIVISMO MINERAL LTDA
OBJETO Aquisição de insumos para concreto visando suprir às necessida-
des da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, Estado
do Pará
VALOR TOTAL R$ 53.444,00 (cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta
e quatro reais)
VIGÊNCIA 20 de Julho de 2020 a 30 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 20 de Julho de 2020

Protocolo: 564900
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE 3º ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO AO TERMO DE FO-
MENTO 026/2018
Organização da Sociedade Civil/Proponente: ASSOCIAÇÃO PALMARES RU-
RAL- ASSOPAR, devidamente inscrita no CNPJ nº 09.254.896/0001-00
Objeto proposto: pedido de prorrogação do prazo de execução da parceria.
JUSTIFICATIVA: O artigo 55 da Lei 13.019 de 2014, e Lei 13.2014 de 2015:
Art. 55. A vigência da parceria poderá ser alterada mediante solicitação da
organização da sociedade civil, devidamente formalizada e justifi cada, a
ser apresentada na administração pública em, no mínimo, 30 (trinta) dias
antes do término de sua vigência.
Parágrafo único. A prorrogação de ofício da vigência do termo de colabo-
ração ou de fomento deve ser feita pela administração pública quando ela
der causa a atraso na liberação de recursos fi nanceiros, limitada ao exato
período do atraso verifi cado. Prorrogação devido atraso do pagamento da
2º (segunda) parcela do Termo de Fomento 026/2018, necessitando assim
de prorrogação do prazo de execução do cronograma físico.
Prorrogação prazo de vigência do Termo de Fomento, passando a vigência
fi nal para 30/04/2020.
Parauapebas-Pá, 21 de fevereiro de 2020.
Elson Cardoso de Jesus
Dec. 589/2019
Secretário Municipal de Produção Rural - SEMPROR

Protocolo: 564906

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-005PMPD
O Município de Pau D’arco, através Setor de Licitação da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE PAU D’ARCO - PA, torna público que às 09:30 horas do dia
13 de AGOSTO de 2020, fará realizar licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, tipo menor preço Global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO FNDE EM ATEN-
DIMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 202002999-1 PROCESSO Nº
23400.001729/2019-12, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. De acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se no (Auditório da Pra-
ça, em local amplo e arejado mantendo o distanciamento social conforme
orientação da Organização Mundial de Saúde). O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados Portal da Prefeitura na URL ht-
tps://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações
do TCM/PA, a partir da publicação deste Aviso.
PAU D’ARCO - PA, 27 de junho de 2020.
CLEITON HERMÍNIO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 564982
AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 6/2020-001FMS
CREDENCIAMENTO
O Município do Pau D’arco através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU
D’ARCO / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do Setor de lici-
tação, torna público que às 8:30 horas do dia 13 de agosto de 2020, fará
realizar CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PRESTADOR
DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS
SERVIÇOS PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA, a rea-
lizar-se na sala de Sessão do Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO. Os procedimentos licitatórios obedecerão ao disposto na
Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, Caput do Art. 25, combinado com
art. 114, e as demais alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Os
Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na AV.: BOA SORTE, S/N CENTRO - Pau D’arco,
a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30 às 11:30h, Período
de Entrega dos Documentos de Habilitação: DIA: 10 de AGOSTO até o dia
13 de AGOSTO de 2020 das 09hs às 12hs.
PAU D’ARCO - PA, 27 de julho de 2020.
CLEITON HERMÍNIO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 564981

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA
Aviso de cancelamento de aviso de licitação.
Por meio do presente, torna-se público que a licitação do objeto: Aditi-
vo da obra do Convênio SETRAN 010/2017 da estrada que liga BR-155
a Bannach. Publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará edição 34.293
de 27 de julho de 2020, na coluna 2ª, protocolo 564622, tendo em vista
que foi publicada equivocadamente pelo Sr. Weslley Soares da Silva. Fica
Cancelado o Aviso. Rio Maria-PA em 27 de julho de 2020 - Marco Rolim -
Presidente da C.P.L.

Protocolo: 564984

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020-PMSIP.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preço nº 004/2020- PMSIP; OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia especializada nos serviços de cons-
trução de creche tipo 2 da vila de Americano, no município de Santa Izabel
do Pará; A Sessão Pública acontecerá às 09:00 hs do dia 12 de agosto
de 2020, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av. Barão do rio Branco,
nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá ser ad-
quirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da
PMSIP.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente da CPL/PMSIP.

Protocolo: 564807